


[English](#)

- ✦ Apie LPSK
- ✦ LPSK įstatai
- ✦ Naujienos
- ✦ Informacija
 - Teisės aktai
 - Stresas darbe
 - Teisės aktų projektai
 - Migrantams
 - Naudingos nuorodos migrantams
- ✦ Kaip įsteigti profesinę sąjungą?
- ✦ LPSK nariai
- ✦ LPSK moterų centras
- ✦ LPSK jaunimas
- ✦ LPSK regionai
- ✦ Švietimo paramos fondas
- ✦ Tarptautinė veikla
- ✦ Kontaktai
- ✦ Publikacijos
- ✦ Naudingos nuorodos
- ✦ LPSK NARIO KORTELĖ

facebook

Name:
Lietuvos profesinių
sąjungų
konfederacija



Fans:
340

Naujienų paieška:

Naujienos el. paštu:

El. paštas

Užsisakyti

Atsisakyti

YGIANIAUSIA
DARBOVIETĖ



Čia trūksta tavęs!
Stok į profsąjungą!



Naujienos

UTENOJE SURENGTAS IŠPLĖSTINIS TRIŠALĖS TARYBOS POSĖDIS



2013-10-02

Rugsėjo 25 d. Utenos rajono savivaldybėje surengtas Utenos rajono savivaldybės Trišalės tarybos išplėstinis posėdis. Malonu tai, kad Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė Birutė Daškevičienė ir pavaduotojas Juozas Adomaitis inicijavo ir suorganizavo delegaciją iš Jonavos rajono atsakingų institucijų su Jonavos rajono meru Mindaugu Sinkevičium priešaky – gyvai stebėti Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos išplėstinį posėdį. Tai buvo savitas egzaminas ir Utenos rajono savivaldybės trišalei tarybai.



Posėdyje dalyvavo svečiai: Artūras Černiauskas – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos pirmininkas, LR trišalės tarybos narys, Janina Matuizienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos generalinė sekretorė, Stasė Balčiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos socialinio dialogo koordinatore, Dovilė Baškytė – Lietuvos pramonininkų konfederacijos verslo socialinės politikos ir teisės departamento direktorė, LR trišalės tarybos narė, Mindaugas Sinkevičius – Jonavos rajono meras, Vytautas Venskūnas – vicemeras, Jonavos rajono savivaldybės tarybos nariai – Saulius Jakimavičius, Vladas Sakalauskas ir Edmundas Gedvila. Pastarasis atstovavo Jonavos rajono verslininkų darbdavių asociaciją, Lineta Jakimavičienė – Jonavos rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja.

Taip pat Jonavos verslo darbdavių asociacijos atstovai – Jolita Peleckienė ir Irena Žotkevičienė bei Edmundas Mulokas – Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Jonavos skyriaus atstovas.

Be anksčiau minėtų Jonaviečių, posėdyje dalyvavo Jonavos rajono Sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas Artūras Šalaševičius, Jonavos darbininkų sąjungos pirmininkas Valentinas Dranseika, Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė Birutė Daškevičienė ir pavaduotojas Juozas Adomaitis.

Iš uteniškių pusės dalyvavo: Alvydas Katinas – Utenos rajono savivaldybės meras, Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, Zita Ringelevičienė – Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Vaidas Lankauskas – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, smulkiųjų verslininkų asociacijos Utenos skyriaus pirmininkas, Kęstutis Ūdras – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, Vilhelmas Čekuolis – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, UAB „Švyturys-Utenos alus“ profesinės sąjungos pirmininkas, Lietuvos darbo federacijos Utenos skyriaus pirmininkas, Evaldas Norkūnas – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, LPSK Utenos rajono policijos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas.

Posėdį pradėjo ir vedė Laimutė Taleikienė – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos pirmininkė, Utenos rajono savivaldybės tarybos narė, LPSK Utenos rajono centro pirmininkė. Į posėdį pakviesti ir dalyvavo Vilija Bierontienė – AB



„Utenos trikotažas“ profesinės sąjungos pirmininkė, Aldona Suščenovienė – Utenos autobusų parko profesinės sąjungos pirmininkė, Birutė Zabarskienė – UAB „Utenos vandenys“ darbuotojų profsąjungos organizacijos pirmininkė.

Sveikinimo žodį tarė Alvydas Katinas – Utenos rajono meras, jis ir Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, valdžios atstovas.

Kalbėdamas meras sakė, kad Utenos rajono savivaldybės taryba, priimdama sprendimus, visada atsižvelgia į Trišalės tarybos siūlymus.

Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius sveikino susirinkusius ir sakė, kad Trišalę tarybą Jonavoje kursime, nes rajono savivaldybės taryba tokiam Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo siūlymui pritarė.

Pirmąjį darbotvarkės klausimą tema: „Dėl informacijos apie smulkaus ir vidutinio verslo rėmimą Utenos rajone „pristatė pranešėja Sandra Bačiulienė – Utenos rajono savivaldybės strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vyr. specialistė.“

Duotuoju klausimu pasisakydamas Lietuvos smulkiųjų verslininkų asociacijos Utenos skyriaus pirmininkas Vaidas Lankauskas, kuris yra Utenos rajono savivaldybės Trišalės tarybos narys, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, Utenos rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo koncepciją parengti bei numatyti priemones ją įgyvendinti darbo grupės narys, pateikė išsamią informaciją apie tai, kad darbo grupė neatliko darbo, kurį privalėjo atlikti – nepateikė nė vieno siūlymo. Jis akcentavo, kad sudarytoje darbo grupėje turi būti įvairių verslo struktūrų atstovų ir pasiūlė darbo grupę išplėsti.

Diskutuojant šiuo klausimu pasisakė meras ir Trišalės tarybos narys Alvydas Katinas bei Vilius Čekuolis – Trišalės tarybos narys, jie kalbėjo apie tai, kad reikia darbo grupę plėsti, tobulinti jos darbą ir surinkti daug reikalingos informacijos iš atitinkamų institucijų.

Svarstytu klausimu priimtas nutarimas – siūlyti Utenos rajono savivaldybės administracijai – išplėsti arba naujai sudaryti darbo grupę, kurios sudėtyje dalyvautų atstovai iš atskirų verslo struktūrų – individuali veikla pagal verslo liudijimus ir individualios veiklos vykdymo pažymas, individualių įmonių, smulkiųjų verslo įmonių bei vidutinio verslo įmonių atstovai, gauti Valstybinės mokesčių inspekcijos informaciją ir analizę apie atskirų verslo struktūros įmonių mokesstinę situaciją, darbuotojų skaičių bei MMA taikymą Utenos rajono įmonėse, gauti Utenos teritorinės darbo biržos informaciją ir analizę apie darbo rinkos situaciją – nedarbą, įdarbintų žmonių skaičių ir laisvas darbo vietas Utenos rajono įmonėse.

Antrą darbotvarkės klausimą, tema: „Dėl informacijos apie socialinės paramos teikimo politiką Utenos rajono savivaldybėje bei perspektyvas lėšų taupymui ir užimtumo didinimui“ plačiai ir išsamiai pristatė Eligija Židonienė – Utenos rajono savivaldybės gydytoja.

Artūras Černiauskas – LPSK pirmininkas, LR trišalės tarybos narys, pateikė pranešimą trečiuoju darbotvarkės klausimu, tema: „Informacija dėl Tarptautinės darbo organizacijos Asociacijų laisvės komiteto rekomendacijų“. Šiuo klausimu pasisakė ir Vilius Čekuolis – Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos narys, UAB „Švyturys-Utenos alus“ profesinės sąjungos pirmininkas, primindamas situaciją, kai minėtos įmonės darbuotojams uždrausta streikuoti, teisėtai reikalaujant padidinti atlyginimus samdomiesiems darbuotojams.

Išklausius informaciją, priimtas nutarimas, kad Tarptautinės darbo organizacijos Asociacijų laisvės komiteto rekomendacijos būtų išplatintos Utenos rajono profesinių sąjungų ir darbdavių atstovams. Apie LR trišalės tarybos darbo patirtį, komitetų ir komisijų prie Trišalių tarybų steigimą, formavimą, jų veiklos kryptis, kalbėjo Trišalės tarybos nariai – Artūras Černiauskas ir Dovilė Baškytė.

Nutarimas priimtas: Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos nariams kaupti informaciją ir esant iniciatyvai, steigti trišalius komitetus, bei komisijas.

Vėliau vyko maloni diskusija tarp Jonavos rajono savivaldybės ir Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo atstovų bei delegacijos narių pasisakymai, dėl regiono Trišalės tarybos steigimo.

Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos pirmininkė Laimutė Taleikienė ir kiti Trišalės tarybos nariai pateikė informacijos apie Trišalės tarybos steigimo procesą, dalijosi darbo patirtimi.

Paskutiniu darbotvarkės klausimu priimtas nutarimas dėl kito Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos posėdžio laiko. Nuspręsta posėdį surengti 2013 m. spalio 30 d.

Renginiui baigiantis kalbėjo Janina Matuizienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos generalinė sekretorė, negailėdama gražių padėkos žodžių šio renginio organizatoriams – profsąjungų šalies atstovams bei visiems Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos nariams, Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo ir Jonavos rajono vadovams už iniciatyvą ir sutarimą steigti Trišalę tarybą.

Šiuo renginiu patvirtinta tai, kad Trišalių tarybų steigimas ir jų veikla – nukreipta į Socialinės partnerystės stiprinimą tarp profesinių sąjungų, darbdavių ir valdžios atstovų.

Utenos rajono savivaldybės trišalės tarybos informacija

 [atgal](#)

© 2006, [Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija](#)

J.Jasinskio g. 9-213, Vilnius LT-01111, Lietuva
tel.nr.: 370 5 2496921, fakso nr.: 370 5 2496078, el. pašto adresas: lpsk@psk.lt